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 Ville de Bouillon
 Population au 31.12.2015 

 Hommes Femmes Totaux 
 

Entrées 
 

Naissances 22 20 42 
 

Immigrations 199 194 393 
 ____ ____ ____ 

 221 214 435 
 

Sorties 
 

Décès 44 39 83 
 

Emigrations 187 189 376 
 ____ ____ ____ 

 231 228 459 
 

Différences - 10 - 14 - 24 
 

Population (31.12.2014) 2659 2771 5430 
 

 

Population (31.12.2015) 2649 2757 5406 
 

 

- Inscriptions d’office (immigrations) : 1 0 0 

- Inscriptions en provenance de l’étranger : 16 14 30 

- Radiations d’office : 25 18 43 

- Radiations pour l’étranger : 23 25 48 

- Mutations internes : 177 208 385 

- Inscriptions d’office (mutations internes) : 3 3 6 

- Emigrations de personnes déjà radiées : 19 11 30 

- Refus d’inscription (immigrations) : 24 15 39 

- Refus d’inscription (émigrations) : 13 7 20 

- Refus d’inscription (mutations internes) : 12 6 18 

- Inscriptions en adresse de référence : 8 6 14 

- Acquisitions de la nationalité belge : 2 1 3 
 

 
N.B. : Les personnes inscrites au registre d’attente ne sont pas comptabilisées dans le tableau ci-dessus. 



 Ville de Bouillon 

Evolution GLOBALE de la Population depuis la fusion des Communes 

 

Années Naissances Décès Entrées Sorties Différences Totaux 

1976      5830 
1977 67 83 199 207 - 24 5806 
1978 71 90 208 303 - 114 5692 
1979 70 68 185 278 - 91 5601 
1980 61 60 195 247 - 51 5550 
1981 55 88 220 222 - 35 5515 
1981 Rectification effectuée lors du recensement de 1981 - 65 5450 
1982 54 61 194 210 - 23 5427 
1983 60 78 194 201 - 25 5402 
1984 58 85 192 201 - 36 5366 
1985 58 71 222 235 - 26 5340 
1986 57 77 250 212 18 5358 
1987 59 71 237 210 15 5373 
1988 75 66 193 204 - 2 5371 
1988 Rectification effectuée par le Registre National 26 5397 
1989 73 83 241 181 50 5447 
1990 75 64 201 165 47 5494 
1991 91 73 212 195 35 5529 
1992 55 70 256 219 22 5551 
1993 66 76 272 236 26 5577 
1994 56 75 257 250 - 12 5565 
1995 55 69 234 233 - 13 5552 
1996 59 91 254 244 - 22 5530 
1997 51 58 241 296 - 62 5468 
1998 51 76 246 226 - 5 5463 
1999 48 72 223 196 3 5466 
2000 55 95 268 251 - 23 5443 
2001 53 85 259 277 - 50 5393 
2002 47 69 261 254 - 15 5378 
2003 45 65 316 226 70 5448 
2004 47 69 310 231 57 5505 
2005 54 80 284 308 - 50 5455 
2006 45 75 329 281 18 5473 
2007 56 80 343 293 26 5499 
2008 32 84 321 274 - 5 5494 
2009 44 96 325 306 - 33 5461 
2010 50 71 344 322 1 5462 
2011 38 81 345 343 - 41 5421 
2012 56 80 329 328 - 23 5398 
2013 47 93 385 326 13 5411 
2014 48 75 380 334 19 5430 
2015 42 83 393 376 - 24 5406 
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Ville de Bouillon - Evolution de la population  



 Ville de Bouillon 
 Population au 31.12.2015 

 Hommes Femmes Totaux 
 

Bouillon 1034 1155 2189 
 

Bellevaux 112 101 213 
 

Corbion 296 292 588 
 

Dohan 90 87 177 
 

Les Hayons 93 85 178 
 

Noirefontaine 195 224 419 
 

Poupehan 125 118 243 
 

Rochehaut 122 111 233 

 Frahan 38 35 73 
 

Sensenruth 124 142 266 

 Curfoz 122 109 231 
 

Ucimont 96 102 198 

 Botassart 31 27 58 
 

Vivy 54 50 104 

 Mogimont 118 118 236 

 _____________________________ 

 

Totaux : 2650 2756 5406 



 Ville de Bouillon 

Evolution de la population par sections 
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1983 2477 199 632 156 125 376 232 318 369 205 313 5402 
1984 2489 200 622 147 121 367 228 312 365 211 304 5366 
1985 2463 200 622 147 121 367 228 312 365 211 304 5340 
1986 2473 201 641 151 129 382 231 316 340 202 292 5358 
1987 2440 199 647 158 124 395 245 297 351 205 312 5373 
1988 2450 193 640 156 127 396 241 291 365 195 317 5371 
1989 2483 198 671 163 133 407 238 289 361 191 313 5447 
1990 2501 203 649 169 140 411 240 318 364 196 303 5494 
1991 2474 198 673 163 141 403 244 330 383 207 313 5529 
1992 2477 197 668 171 150 400 243 348 378 208 311 5551 
1993 2487 202 660 174 150 392 244 337 397 227 307 5577 
1994 2489 198 666 169 144 394 259 328 396 221 301 5565 
1995 2426 202 675 170 148 390 271 322 407 235 306 5552 
1996 2404 201 664 166 153 401 276 312 400 230 323 5530 
1997 2351 191 660 160 153 400 267 313 428 228 317 5468 
1998 2324 196 659 168 155 398 269 246 67 219 217 184 50 108 203 5463 
1999 2334 195 665 174 147 396 264 229 67 218 222 186 57 105 207 5466 
2000 2314 185 644 179 152 403 259 228 74 220 227 189 54 107 208 5443 
2001 2266 194 623 182 144 414 257 225 71 242 231 181 57 100 206 5393 
2002 2224 195 614 192 153 405 255 237 72 248 231 189 58 104 201 5378 
2003 2266 202 611 190 161 418 251 243 72 249 239 188 62 107 189 5448 
2004 2234 221 635 194 170 431 251 244 73 236 241 186 69 105 215 5505 
2005 2197 219 622 187 178 418 246 240 71 245 250 186 72 106 218 5455 
2006 2178 213 622 194 174 414 249 246 76 250 247 196 73 112 229 5473 
2007 2193 203 624 192 186 433 245 253 80 245 239 181 80 115 230 5499 
2008 2198 214 629 192 187 438 232 245 78 246 235 188 78 113 221 5494 
2009 2155 228 612 185 198 448 237 246 77 255 238 187 69 110 216 5461 
2010 2177 227 624 169 183 442 218 249 79 261 240 194 74 114 211 5462 
2011 2158 215 607 181 174 442 216 252 79 266 237 204 72 101 217 5421 
2012 2166 214 604 183 177 436 224 228 78 264 235 214 63 99 213 5398 
2013 2192 211 563 173 181 437 249 227 76 256 238 216 64 103 225 5411 
2014 2213 198 571 183 183 436 249 226 75 267 225 210 62 106 226 5430 
2015 2189 213 588 177 178 419 243 233 73 266 231 198 58 104 236 5406 

 



Royaume de Belgique
Province de Luxembourg – Arrondissement de Neufchâteau
Ville de Bouillon  - Place Ducale, 1  -  6830 Bouillon

Tél : 061/280.312 à 315
Fax : 061/468.048
www.bouillon.be

Statistiques des nationalités   au 31 décembre 2015  
Situation au : 31/12/2015

N A T I O N A L I T E Total
106 Bulgarie 1

108 Danemark 1

109 Espagne 3

111 France 196

112 Royaume-Uni 7

113 Luxembourg (Grand-Duché) 4

114 Grèce 2

122 Pologne ( Rép. ) 9

123 Portugal 3

124 Roumanie 9

128 Italie 24

129 Pays-Bas 23

143 Ukraine 2

145 Fédération de Russie 2

150 Belgique 5073

207 Inde 1

220 République socialiste du Vietnam 1

235 Thaïlande 1

253 Géorgie 1

259 Pakistan 2

262 Turquie 1

304 Cameroun 3

306 Congo (Rép. dém.) 8

310 Bénin 4

315 Guinée 1

317 Maurice 1

324 Madagascar 1

327 Rwanda /Rép./ 1

351 Algérie 1

354 Maroc 2

513 Brésil 3

517 Paraguay 1

518 Pérou 1

700 Réfugié 4

769 d'origine russe 7

861 d'origine Malienne 1

999 Indéterminé 1

Total : 5406





 Ville de Bouillon 

Superficie par sections et âge moyen 
 

 
Hectares Ares Centiares 

Bouillon 5080 78 47 

Bellevaux 948 06 73 

Corbion 1325 01 25 

Dohan 539 49 49 

Les Hayons 568 52 34 

Noirefontaine 1193 84 92 

Poupehan 523 09 89 

Rochehaut  et  Frahan 1015 83 01 

Sensenruth  et  Curfoz 1108 30 49 

Ucimont  et  Botassart 1178 74 80 

Vivy  et  Mogimont 1426 48 41 

Total : 14908 19 80 

 

Densité de population au 31.12.2015 : 36 habitants au km2. 

Age moyen de la population : 45 ans et 3 mois. 
 

 et  



Ville de Bouillon - Etat civil 

Statistique – année 2015 

Registre des actes de naissance : 

 - Naissances : 0 

 - Transcriptions prévues par la Loi du 16 juillet 2004 : 0 

 - Reconnaissances prénatale : 20 

 - Reconnaissances postnatale : 0 

 - Adoptions plénières : 0 

 - Adoptions simples : 1 

 - Déclarations de choix de nom : 1 

 - Annulations d’une reconnaissance paternelle : 1 

 - Changements de sexe : 0 

Registre des actes aux déclarations de mariage : 

 - Déclarations de mariage : 12 

Registre des actes de mariage : 

 - Mariages : 10 

 - Transcriptions prévues par la Loi du 16 juillet 2004 : 1 

 - Divorces (consentement mutuel) : 2 

 - Divorces (cause déterminée) : 5 

 - Changements de régime matrimonial (mention marginale uniquement) : 4 

Registre des actes de décès : 

 - Décès à Bouillon, de personnes domiciliées à Bouillon : 16 hommes 

 18 femmes 

 - Décès à Bouillon, de personnes non domiciliées à Bouillon : 7 hommes 

  13 femmes 

 Total : 54décès 

 - Décès à l’extérieur, de personnes domiciliées à Bouillon (pas de transcription) : 28 hommes 

  21 femmes 

 Total :  49décès 

Registre aux actes de nationalité : 

 - - Demandes d’acquisition de la nationalité belge en application de l’Article 12 bis du Code : 3 

Déclarations de cohabitation légale : 

 - Déclarations de cohabitation légale : 30 

 - Déclarations de cessation de cohabitation légale : 8 


